Deus est « dives in misericordia ». 

VIII 

15. In crucifixo resuscitatoque Christo revelatam misericor

diae Dei veritatem proloquitur Ecclesia variisque profitetur 

modis. Ceterum ipsa contendit, ut erga homines misericordiam 

impleat per homines, cum in illo collocari intellegat perneces-

sariam sane condicionem curae suae de mundo meliore atque 

« humaniore », tam nunc quam in posterum. Verum nullo ta

men tempore, nulla historica aetate — ac praesertim tanto in 

rerum discrimine, quantum nostris est diebus — potest oblivi

sci Ecclesia obsecrationis implorantis misericordiam Dei ad

versus multiplices formas maiorum, quae premunt hominum 

genus eique minantur. Hoc ipsum principale demum ius et 

officium est Ecclesiae in Christo Iesu viventis: est ius et offi

cium erga Deum atque homines. Quanto magis enim humana 

conscientia saecularium motuum appulsum subiens perdit 

ipsius significationis sensum verbi « misericordiae » quantoque 

longius a Deo recedens etiam a misericordiae distrahitur my

sterio, tanto certius habet ius Ecclesia et officium Dei miseri

cordiam compellandi « cum clamore valido ».135 Hic porro vali

dus clamor proprie ad nostri temporis Ecclesiam pertinet diri-

giturque ad Deum, ut ipsius invocetur misericordia, cuius soli

dam demonstrationem iam contigisse fatetur edicitque Ecclesia 

in Christo cruci affìxo et a mortuis exsuscitato, videlicet in pa

schali mysterio. Complectitur praeterea in se idem mysterium 

134 Mt. 10, 8. 
135 Cfr. Heb. 5, 7. 
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plenissimam misericordiae revelationem, illius nempe amoris, 

qui morte efficacior est peccatoque et quovis malo potentior, 

amoris demum qui hominem sublevat ex praecipitibus maxime 

lapsibus, dum gravissimis simul liberat a periculis. 

Persentiunt quidem nostrae aetatis homines minantia pe

ricula ista. Id vero, quod supra dictum hac de re est, simplex 

fuit condicionum adumbratio. Saepe enim hodiernus interrogat 

se homo permagna cum anxietate quomodo terrificae resolvi 

possint contentiones, quae mundo superiectae sunt quaeque 

inter homines implicantur. Atque interdum si vocabulum « mi

sericordiae » pronuntiare is non audet sive propria in conscien

tia religioso affectu privata non reperit vocem idem valentem, 

eo plus Ecclesiam oportet hoc eloqui nomen neque suo solius 

nomine, verum etiam pro cunctis aetatis nostrae hominibus. 

Necesse propterea est denique tandem omnia a nobis de mi

sericordia hisce in paginis explicata transeant ferventem in pre